[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3886/2020 - 25/09/2020 15:13

INDICAÇÃO Nº 2036/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos setores competentes, manutenção de canaleta no cruzamento da Rua Rio de Janeiro com a Rua do Couro no bairro Jardim Pérola, neste município;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção de canaleta na Rua Rio de Janeiro com  Rua do Couro no bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:
Fomos procurados por munícipes que transitam pelo local e reclamaram dos buracos na canaleta e pedem que providências sejam tomadas; pois, prejudica o trafego, traz risco de acidentes e  causa avarias nos veículos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de setembro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-